Rechts-
wissenschaftliche
Fakultat

@ FernUniversitat in Hagen



30

Rechtswissenschaftliche Fakultat

6 Rechtswissenschaftliche Fakultat

6.1 Studienangebot

Die Rechtswissenschaftliche Fakultat bietet einen Bachelor- und einen Masterstudiengang sowie
die Erste Juristische Staatsprifung an, in die Sie sich einschreiben kénnen.

Bachelorstudiengang

e Bachelorstudiengang Rechtswissenschaft — Bachelor of Laws (180 ECTS-Punkte)
o mit optionalem Erwerb des Zertifikats (60 ECTS-Punkte)

Erste Juristische Prifung

e Studiengang Rechtswissenschaft — Erste Juristische Prifung (240 ECTS-Punkte)
o mit optionalem Erwerb des Zertifikats (60 ECTS-Punkte)

Masterstudiengang

e Masterstudiengang Rechtswissenschaft — Master of Laws (90 ECTS-Punkte)
o mit optionalem Erwerb des Zertifikats (60 ECTS-Punkte)

Akademiestudium

Die FernUniversitat in Hagen bietet Interessentinnen und Interessenten die Maoglichkeit des
Akademiestudiums an, um einzelne Module zu studieren. Akademiestudierende koénnen —
abgesehen von wenigen Ausnahmen (nicht méglich ist die Belegung der Module 55112 (Rhetorik,
Verhandeln, Mediation), 55119 (Rhetorik und Verhandeln fUr Juristinnen und Juristen) sowie
55212 (Introduction to the American Legal System) — alle Module des Studiengangs Bachelor of
Laws im Rahmen des Akademiestudiums belegen. Das heil3t, sie erhalten die Studienbriefe und
konnen die eventuell zur Erlangung der Prifungsberechtigung vorgesehenen Leistungen
erbringen. Soweit dies vorgesehen ist, werden diese Leistungen auch bewertet.
Akademiestudierende, die alle vorgesehenen Leistungen eines Moduls erbracht haben, um zur
Modulabschlusspriifung zugelassen zu werden, erhalten auf Antrag hierlber eine Bescheinigung.

Samtliche Informationen zu den Studiengangen (Zulassungsvoraussetzungen, Studiendauer,
Inhalte, etc.) finden Sie in den jeweiligen Studienportalen unter

https://www.fernuni-hagen.de/rewi/studium/



https://www.fernuni-hagen.de/rewi/studium/

Rechtswissenschaftliche Fakultat

6.2 Modulangebot mit Gebiihrenverzeichnis

Modul- Art

Nr.

55100
55101
55103
55104
55105
55106
55108
55109
55110
55111
55112
55113
55114
55115
55116
55117
55118
55119
55201
55202
55203
55204
55206
55207

55210
55211
55212
55213
55215
55217
55218
55221
55222
55301
55302

55303
55304
55305
55306
55309

55311

55312 P

Z W W W U U

=

=z

VO ZZ=Z®TV Oz =z T O
=z

J|T|T|F|T
=z =z

=

55313 P

55316

55501
55502
55504
55505

P, N
P, N
P, N
P, N

Modulbezeichnung

Propadeutikum

Allgemeiner Teil des BGB

Schuldrecht Allgemeiner Teil

Staats- und Verfassungsrecht
Arbeitsvertragsrecht

Schuldrecht Besonderer Teil

Sachenrecht und Recht der Kreditsicherung
Handels- und Gesellschaftsrecht
Internationales Privat- und Zivilprozessrecht
Verwaltungsrecht Allgemeiner Teil
Rhetorik, Verhandeln und Mediation '
Zivilprozessrecht

Europarecht |

Europarecht Il

Einflhrung in die Betriebswirtschaftslehre fir Juristen
Wirtschaftsstrafrecht
Verwaltungsprozessrecht

Rhetorik und Verhandeln fir Juristinnen und Juristen
Wettbewerbs- und Kartellrecht ®
Kapitalgesellschaftsrecht °

Insolvenzrecht

Kollektives Arbeitsrecht | ®
Konsensorientierte Konfliktbeilegung

Steuerrechtliche Grundlagen und Einflhrung in das
Ertragssteuerrecht

Wirtschaftsverwaltungsrecht Besonderer Teil
Immaterialgtterrecht ®

Introduction to the American Legal System '
Datenschutzrecht 3

Verwaltungsrecht Besonderer Teil
Antidiskriminierungsrecht

Public International Law

Legal English

Derecho Espafiol

Mastermodul Zivilrecht (MMZ)

Mastermodul Offentliches Recht/Offentliches Wirtschaftsrecht
(MMO)

Mastermodul Strafrecht (MMS)

Mastermodul Verfahrensrecht (MMV)®
Mastermodul Rechtsgeschichte
Mastermodul Rechtsphilosophie und -theorie

Rechtsvergleichung und Vertiefung Internationales
Privat- und Zivilprozessrecht

Einflhrung in das Japanische Recht
Recht der Geschlechtergleichstellung und Genderkompetenz

Offentliches Umweltrecht und Einzelfragen des
Biodiversitatsrechts

Vertiefung Arbeitsrecht mit Schwerpunkt
Arbeitsvertragsgestaltung

Rechtsgeschichte 21

Familien- und Erbrecht 2
Strafrecht Allgemeiner Teil
Vertiefungsmodul Zivilrecht !

ECTS

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

10
10
10
10
10

10
10
10

5

Grundl.
Uberarbei-
tung

WiSe 14/15
WiSe 24/25
WiSe 24/25
SoSe 25
SoSe 25
WiSe 25/26
WiSe 24/25
WiSe 24/25
WiSe 25/26
WiSe 16/17
WiSe 17/18
SoSe 25
WiSe 25/26
SoSe 25
SoSe 23
SoSe 23
WiSe 25/26
SoSe 23
WiSe 25/26
WiSe 24/25
SoSe 22
WiSe 21/22
WiSe 14/15
SoSe 25

SoSe 23
WiSe 25/26
SoSe 25
SoSe 25
SoSe 25
SoSe 20
SoSe 20
WiSe 24/25
WiSe 24/25
SoSe 25
SoSe 24

WiSe 23/24
WiSe 25/26
SoSe 24
SoSe 23
WiSe 25/26

SoSe 23
WiSe 23/24
SoSe 21

SoSe 25

WiSe 16/17
SoSe 25
SoSe 24
SoSe 25

Bearbeitungs- Gebiihren
ECTS* Betrag

beginn

01.10.2025
01.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025

16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025

16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025

16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025

16.10.2025

16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025
16.10.2025

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
5

5

5

10

10
10
10
10
10
10

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

10
10
10
10
10

10
10
10

110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €

55,00 €

55,00 €

55,00 €
110,00 €

55,00 €

55,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €

110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €

110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €
110,00 €

110,00 €
110,00 €
110,00 €

110,00 €

55,00 €
55,00 €
110,00 €
55,00 €

31



32

Rechtswissenschaftliche Fakultat

Modul- Art Modulbezeichnung ECTS Grundl. Bearbeitungs- Gebiihren
Nr- Uberarbei- | beginn ECTS* Betrag
tung
55507 P Strafrecht Besonderer Teil Il 2 10 SoSe 23 16.10.2025 10 110,00 €
55508 N Introduction to the Common Law ' 5 SoSe 25 16.10.2025 5 55,00 €
55510 N Examensvorbereitung — FernR3P 2 30 SoSe 25 16.10.2025 15 165,00 €
Beinhaltet:
EVM Zivilrecht (55511)
EVM Offentliches Recht (55512)
EVM Strafrecht (55513)
55514 S, N Examensklausurenkurs und aktuelle Rechtsprechung %4’ 10 SoSe 25 01.10.2025 0 30,00 €
55515 P Verwaltungsrecht Besonderer Teil | 2 5 WiSe 24/25  16.10.2025 5 55,00 €
55516 P Verwaltungsrecht Besonderer Teil Il ' 5 SoSe 25 16.10.2025 5 55,00 €
55517 N Strafrecht Besonderer Teil | und StPO 2! 10 WiSe 23/24  16.10.2025 10 110,00 €
55524 P, N Wirtschaftsstrafrecht und Strafverfahrensrecht 3! 10 WiSe 23/24  16.10.2025 10 110,00 €
55525 P, N Theoretische und historische Grundlagen des Strafrechts sowie 10 SoSe 24 16.10.2025 10 110,00 €
Kriminologie %31
55526 P Allgemeine Staatslehre 231 10 WiSe 23/24  16.10.2025 10 110,00 €
55527 P Offentliches Umweltrecht und Einzelfragen des 10 WiSe 23/24  16.10.2025 10 110,00 €
Biodiversitdtsrechts 3
55528 P Offentliches Wirtschaftsrecht % 31 10 WiSe 23/24  16.10.2025 10 110,00 €
55531 P Wettbewerbs- und Kartellrecht? 3 10 WiSe 25/26  16.10.2025 10 110,00 €
55532 P Kapitalgesellschaftsrecht % 31 10 WiSe 24/25  16.10.2025 10 110,00 €
55536 P Immaterialglterrecht 2 3 10 WiSe 25/26  16.10.2025 10 110,00 €
55537 P Internationales und supranationales Verfahrensrecht der 10 WiSe 24/25 16.10.2025 10 110,00 €
gewerblichen Schutzrechte % 3
55539 P, N Mitbestimmung in Betrieb und Unternehmen 23" 10 WiSe 23/24  16.10.2025 10 110,00 €
55540 P, N Kollektives Arbeitsrecht Il/Europaisches 10 SoSe 25 16.10.2025 10 110,00 €
Arbeitsrecht/Arbeitsvertragsgestaltung 2 3
55545 N Dogmengeschichte 3 10 WiSe 23/24  16.10.2025 10 110,00 €
55551 P, N Vertiefung Internationales Privat- und Prozessrecht 23 10 WiSe 25/26  16.10.2025 10 110,00 €
55552 N US-American Private and Procedural Law %3 10 WiSe 25/26  16.10.2025 10 110,00 €
55553 P, N Einflhrung in die Rechtsvergleichung und Internationales 10 WiSe 25/26  16.10.2025 10 110,00 €

* = Anzahl der ECTS, die der Gebihrenberechnung zugrunde liegen

Einheitsrecht 23"

N = Netzversion (Online Studienmaterial)

P = Printversion (gedrucktes Studienmaterial)
S = Seminare und sonstige (Prasenz-)Veranstaltung
" Dieses Modul kann nicht von Akademiestudierenden belegt werden.

2 Dieses Modul kann nur von Studierenden belegt werden, die in den Studiengang Rechtswissenschaften
(Erste Juristische Priifung) eingeschrieben sind.

3) Schwerpunktbereichsmodul

4 Der Bezug des erganzenden RU-Angebotes ist nur méglich bei kostenpflichtiger Neubelegung.
Eine kostenfreie Wiederholungsbelegung fiihrt zum Verlust des RU-Angebotes.

> Eine Neubelegung dieses Moduls ist letztmalig im Wintersemester 2025/2026 mdglich. Eine
Wiederholungsbelegung kann noch bis einschlieBlich Sommersemester 2026 durchgefiihrt werden. Eine
Modulabschlussprifung wird letztmalig im Sommersemester 2026 angeboten.

® Eine Neubelegung dieses Moduls ist letzmalig im Wintersemester 2025/2026 méglich. Eine

Wiederholungsbelegung kann noch bis einschlieBlich Wintersemester 2026/2027 durchgefiihrt werden.
Eine Modulabschlusspriifung wird letztmalig im Wintersemester 2026/2027 angeboten.



Rechtswissenschaftliche Fakultat

Wichtiger Hinweis:

Die wirtschaftswissenschaftlichen Module im Rahmen der Studiengange Bachelor of Laws und
Master of Laws finden Sie im wirtschaftswissenschaftlichen Informationsteil dieses
Informationsheftes.

33



	6 Rechtswissenschaftliche Fakultät
	6.1 Studienangebot
	6.2  Modulangebot mit Gebührenverzeichnis


