**Rechtswissenschaftliche** Fakultät



### 6 Rechtswissenschaftliche Fakultät

## 6.1 Studienangebot

Die Rechtswissenschaftliche Fakultät bietet einen Bachelor- und einen Masterstudiengang sowie die Erste Juristische Staatsprüfung an, in die Sie sich einschreiben können.

#### Bachelorstudiengang

- Bachelorstudiengang Rechtswissenschaft Bachelor of Laws (180 ECTS-Punkte)
  - o mit optionalem Erwerb des Zertifikats (60 ECTS-Punkte)

#### Erste Juristische Prüfung

- Studiengang Rechtswissenschaft Erste Juristische Prüfung (240 ECTS-Punkte)
  - o mit optionalem Erwerb des Zertifikats (60 ECTS-Punkte)

#### Masterstudiengang

- Masterstudiengang Rechtswissenschaft Master of Laws (90 ECTS-Punkte)
  - o mit optionalem Erwerb des Zertifikats (60 ECTS-Punkte)

#### Akademiestudium

Die FernUniversität in Hagen bietet Interessentinnen und Interessenten die Möglichkeit des Akademiestudiums an, um einzelne Module zu studieren. Akademiestudierende können – abgesehen von wenigen Ausnahmen (nicht möglich ist die Belegung der Module 55112 (Rhetorik, Verhandeln, Mediation), 55119 (Rhetorik und Verhandeln für Juristinnen und Juristen) sowie 55212 (Introduction to the American Legal System) – alle Module des Studiengangs Bachelor of Laws im Rahmen des Akademiestudiums belegen. Das heißt, sie erhalten die Studienbriefe und können die eventuell zur Erlangung der Prüfungsberechtigung vorgesehenen Leistungen erbringen. Soweit dies vorgesehen ist, werden diese Leistungen auch bewertet. Akademiestudierende, die alle vorgesehenen Leistungen eines Moduls erbracht haben, um zur Modulabschlussprüfung zugelassen zu werden, erhalten auf Antrag hierüber eine Bescheinigung.

Sämtliche Informationen zu den Studiengängen (Zulassungsvoraussetzungen, Studiendauer, Inhalte, etc.) finden Sie in den jeweiligen Studienportalen unter



https://www.fernuni-hagen.de/rewi/studium/

# 6.2 Modulangebot mit Gebührenverzeichnis

Modul- Nr.	Art	Modulbezeichnung	ECTS	Grundl. Überarbei- tung	Bearbeitungs- beginn	Gebühren	
						ECTS*	Betrag
55100	Р	Propädeutikum	10	WiSe 14/15	01.10.2025	10	110,00 €
55101	Р	Allgemeiner Teil des BGB	10	WiSe 24/25	01.10.2025	10	110,00 €
55103	Р	Schuldrecht Allgemeiner Teil	10	WiSe 24/25	16.10.2025	10	110,00 €
55104	Р	Staats- und Verfassungsrecht	10	SoSe 25	16.10.2025	10	110,00 €
55105	Р	Arbeitsvertragsrecht	10	SoSe 25	16.10.2025	10	110,00 €
55106	N	Schuldrecht Besonderer Teil	10	WiSe 25/26	16.10.2025	10	110,00 €
55108	P	Sachenrecht und Recht der Kreditsicherung	10	WiSe 25/26	16.10.2025	10	110,00 €
55109	Р	Handels- und Gesellschaftsrecht	10	WiSe 25/26	16.10.2025	10	110,00 €
55110	P, N	Internationales Privat- und Zivilprozessrecht	10	SoSe 25	16.10.2025	10	110,00 €
55111	Р	Verwaltungsrecht Allgemeiner Teil	10	WiSe 16/17	16.10.2025	10	110,00 €
55112	Р	Rhetorik, Verhandeln und Mediation <sup>1</sup>	10	WiSe 17/18	16.10.2025	10	110,00 €
55113	P, N	Zivilprozessrecht	10	SoSe 25	16.10.2025	10	110,00 €
55114	P	Europarecht I	5	SoSe 25	16.10.2025	5	55,00 €
55115	Р	Europarecht II	5	SoSe 25	16.10.2025	5	55,00 €
55116	Р	Einführung in die Betriebswirtschaftslehre für Juristen	5	SoSe 23	16.10.2025	5	55,00€
55117	P, N	Wirtschaftsstrafrecht	10	SoSe 23	16.10.2025	10	110,00 €
55118	Р	Verwaltungsprozessrecht	5	WiSe 25/26	16.10.2025	5	55,00 €
55119	P, N	Rhetorik und Verhandeln für Juristinnen und Juristen <sup>1</sup>	5	SoSe 23	16.10.2025	5	55,00 €
55201	Р	Wettbewerbs- und Kartellrecht <sup>5</sup>	10	WiSe 25/26	16.10.2025	10	110,00 €
55202	Р	Kapitalgesellschaftsrecht <sup>5</sup>	10	WiSe 24/25	16.10.2025	10	110,00 €
55203	Р	Insolvenzrecht	10	SoSe 22	16.10.2025	10	110,00 €
55204	Р	Kollektives Arbeitsrecht I <sup>5</sup>	10	WiSe 21/22	16.10.2025	10	110,00 €
55206	Р	Konsensorientierte Konfliktbeilegung	10	WiSe 14/15	16.10.2025	10	110,00 €
55207	Р	Steuerrechtliche Grundlagen und Einführung in das Ertragssteuerrecht	10	SoSe 25	16.10.2025	10	110,00 €
55210	Р	Wirtschaftsverwaltungsrecht Besonderer Teil	10	SoSe 23	16.10.2025	10	110,00 €
55211	Р	Immaterialgüterrecht <sup>5</sup>	10	WiSe 25/26	16.10.2025	10	110,00 €
55212	N	Introduction to the American Legal System <sup>1</sup>	10	SoSe 25	16.10.2025	10	110,00 €
55213	N	Datenschutzrecht <sup>3</sup>	10	SoSe 25	16.10.2025	10	110,00 €
55215	Р	Verwaltungsrecht Besonderer Teil	10	SoSe 25	16.10.2025	10	110,00 €
55217	P, N	Antidiskriminierungsrecht	10	SoSe 20	16.10.2025	10	110,00 €
55218	N	Public International Law	10	SoSe 20	16.10.2025	10	110,00 €
55221	N	Legal English	10	WiSe 24/25	16.10.2025	10	110,00 €
55222	N	Derecho Español	10	WiSe 24/25	16.10.2025	10	110,00 €
55301	P, N	Mastermodul Zivilrecht (MMZ)	10	SoSe 25	16.10.2025	10	110,00 €
55302	Р	Mastermodul Öffentliches Recht/Öffentliches Wirtschaftsrecht (MMÖ)	10	SoSe 24	16.10.2025	10	110,00 €
55303	P, N	Mastermodul Strafrecht (MMS)	10	WiSe 23/24	16.10.2025	10	110,00 €
55304	P, N	Mastermodul Verfahrensrecht (MMV) <sup>6</sup>	10	WiSe 25/26	16.10.2025	10	110,00 €
55305	P, N	Mastermodul Rechtsgeschichte	10	SoSe 24	16.10.2025	10	110,00 €
55306	Р	Mastermodul Rechtsphilosophie und -theorie	10	SoSe 23	16.10.2025	10	110,00 €
55309	P, N	Rechtsvergleichung und Vertiefung Internationales Privat- und Zivilprozessrecht	10	SoSe 23	16.10.2025	10	110,00 €
55311	N	Einführung in das Japanische Recht <sup>1</sup>	10	SoSe 23	16.10.2025	10	110,00 €
55312	P, N	Recht der Geschlechtergleichstellung und Genderkompetenz	10	WiSe 23/24	16.10.2025	10	110,00 €
55313	Р	Öffentliches Umweltrecht und Einzelfragen des Biodiversitätsrechts	10	SoSe 21	16.10.2025	10	110,00 €
55316	Р	Vertiefung Arbeitsrecht mit Schwerpunkt Arbeitsvertragsgestaltung	10	SoSe 25	16.10.2025	10	110,00 €
55501	P, N	Rechtsgeschichte <sup>2, 1</sup>	5	WiSe 16/17	16.10.2025	5	55,00 €
55502	P, N	Familien- und Erbrecht <sup>2, 1</sup>	5	SoSe 25	16.10.2025	5	55,00 €
55504	P, N	Strafrecht Allgemeiner Teil	10	SoSe 24	16.10.2025	10	110,00€
55505		Vertiefungsmodul Zivilrecht <sup>2, 1</sup>	5	SoSe 25	16.10.2025	5	55,00 €

Modul- Nr.	Art	Modulbezeichnung	ECTS	Grundl. Überarbei- tung	Bearbeitungs- beginn	Gebühren	
						ECTS*	Betrag
55507	Р	Strafrecht Besonderer Teil II <sup>2, 1</sup>	10	SoSe 23	16.10.2025	10	110,00 €
55508	N	Introduction to the Common Law <sup>2, 1</sup>	5	SoSe 25	16.10.2025	5	55,00 €
55510	N	Examensvorbereitung – FernR3P <sup>2, 1</sup> Beinhaltet: EVM Zivilrecht (55511) EVM Öffentliches Recht (55512) EVM Strafrecht (55513)	30	SoSe 25	16.10.2025	15	165,00 €
55514	S, N	Examensklausurenkurs und aktuelle Rechtsprechung <sup>2, 4, 1</sup>	10	SoSe 25	01.10.2025	0	30,00 €
55515	Р	Verwaltungsrecht Besonderer Teil I <sup>2, 1</sup>	5	WiSe 24/25	16.10.2025	5	55,00 €
55516	Р	Verwaltungsrecht Besonderer Teil II <sup>2, 1</sup>	5	SoSe 25	16.10.2025	5	55,00 €
55517	N	Strafrecht Besonderer Teil I und StPO <sup>2, 1</sup>	10	WiSe 23/24	16.10.2025	10	110,00 €
55524	P, N	Wirtschaftsstrafrecht und Strafverfahrensrecht <sup>2, 3, 1</sup>	10	WiSe 23/24	16.10.2025	10	110,00 €
55525	P, N	Theoretische und historische Grundlagen des Strafrechts sowie Kriminologie <sup>2, 3, 1</sup>	10	SoSe 24	16.10.2025	10	110,00 €
55526	Р	Allgemeine Staatslehre <sup>2, 3, 1</sup>	10	WiSe 23/24	16.10.2025	10	110,00 €
55527	Р	Öffentliches Umweltrecht und Einzelfragen des Biodiversitätsrechts <sup>2, 3, 1</sup>	10	WiSe 23/24	16.10.2025	10	110,00 €
55528	Р	Öffentliches Wirtschaftsrecht <sup>2, 3, 1</sup>	10	WiSe 23/24	16.10.2025	10	110,00 €
55531	Р	Wettbewerbs- und Kartellrecht <sup>2, 3, 1</sup>	10	WiSe 25/26	16.10.2025	10	110,00 €
55532	Р	Kapitalgesellschaftsrecht <sup>2, 3, 1</sup>	10	WiSe 24/25	16.10.2025	10	110,00 €
55536	Р	Immaterialgüterrecht <sup>2, 3, 1</sup>	10	WiSe 25/26	16.10.2025	10	110,00 €
55537	Р	Internationales und supranationales Verfahrensrecht der gewerblichen Schutzrechte <sup>2, 3, 1</sup>	10	WiSe 24/25	16.10.2025	10	110,00 €
55539	P, N	Mitbestimmung in Betrieb und Unternehmen <sup>2, 3, 1</sup>	10	WiSe 23/24	16.10.2025	10	110,00 €
55540	P, N	Kollektives Arbeitsrecht II/Europäisches Arbeitsrecht/Arbeitsvertragsgestaltung <sup>2, 3, 1</sup>	10	SoSe 25	16.10.2025	10	110,00 €
55545	N	Dogmengeschichte <sup>2, 3,1</sup>	10	WiSe 23/24	16.10.2025	10	110,00 €
55551	P, N	Vertiefung Internationales Privat- und Prozessrecht <sup>2, 3, 1</sup>	10	WiSe 23/24	16.10.2025	10	110,00 €
55552	N	US-American Private and Procedural Law 2, 3, 1	10	WiSe 25/26	16.10.2025	10	110,00€
55553	P, N	Einführung in die Rechtsvergleichung und Internationales Einheitsrecht <sup>2, 3, 1</sup>	10	WiSe 23/24	16.10.2025	10	110,00 €

- \* = Anzahl der ECTS, die der Gebührenberechnung zugrunde liegen
- N = Netzversion (Online Studienmaterial)
- P = Printversion (gedrucktes Studienmaterial)
- S = Seminare und sonstige (Präsenz-)Veranstaltung
- <sup>1)</sup> Dieses Modul kann nicht von Akademiestudierenden belegt werden.
- <sup>2)</sup> Dieses Modul kann nur von Studierenden belegt werden, die in den Studiengang Rechtswissenschaften (Erste Juristische Prüfung) eingeschrieben sind.
- <sup>3)</sup> Schwerpunktbereichsmodul
- <sup>4)</sup> Der Bezug des ergänzenden RÜ-Angebotes ist nur möglich bei kostenpflichtiger Neubelegung. Eine kostenfreie Wiederholungsbelegung führt zum Verlust des RÜ-Angebotes.
- <sup>5)</sup> Eine Neubelegung dieses Moduls ist letztmalig im Wintersemester 2025/2026 möglich. Eine Wiederholungsbelegung kann noch bis einschließlich Sommersemester 2026 durchgeführt werden. Eine Modulabschlussprüfung wird letztmalig im Sommersemester 2026 angeboten.
- <sup>6)</sup> Eine Neubelegung dieses Moduls ist letzmalig im Wintersemester 2025/2026 möglich. Eine Wiederholungsbelegung kann noch bis einschließlich Wintersemester 2026/2027 durchgeführt werden. Eine Modulabschlussprüfung wird letztmalig im Wintersemester 2026/2027 angeboten.

# **Wichtiger Hinweis:**

Die wirtschaftswissenschaftlichen Module im Rahmen der Studiengänge Bachelor of Laws und Master of Laws finden Sie im wirtschaftswissenschaftlichen Informationsteil dieses Informationsheftes.